

OGGETTO: PROCEDURA APERTA DI RILEVANZA COMUNITARIA, ai sensi dell'art. 60 del D. lgs 50/2016, dal seguente oggetto: *"FORNITURA ELEMENTI NEW JERSEY DI VARIE TIPOLOGIE CON ACCESSORI PER POSA E ANCORAGGIO. Cod. App. N. 055/MI/ESC/2018. CIG 7791923246, CPV 34928100-9. Importo in appalto: € 5.829.641,51, IVA esclusa di cui € 623,95 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso (il predetto importo è comprensivo della opzione contrattuale di possibili variazioni in aumento o diminuzione delle prestazioni contrattuali fino alla concorrenza di un quinto dell'importo massimo contrattuale, pari al massimo ad € 971.606,92)."*

CHIARIMENTI

QUESITO N. 1

Con la presente sono a richiedere i seguenti chiarimenti:

A) REQUISITI DI CAPACITÀ ECONOMICA E FINANZIARIA - Fatturato Globale minimo annuo ed Esecuzione di forniture analoghe (pag. 7 punto 7.2 del Disciplinare di gara)

Per entrambe i requisiti richiesti (Fatturato ed Esecuzione forniture) ci si riferisce allo stesso triennio? E quindi all'ultimo triennio con bilancio depositato e cioè 2015-2016-2017?

B) POLIZZA PROVVISORIA
(pag. 12 del Disciplinare di Gara)

La garanzia fideiussoria deve "7) riportare l'autentica della sottoscrizione".

Cosa significa? Bisogna fare l'autentica notarile della firma del fideiussore? Oppure è sufficiente allegare la dichiarazione prevista dal successivo punto 8) che attesti l'identità e i poteri del fideiussore?

C) DGUE

Le istruzioni in merito alla compilazione del DGUE Parte IV sono poco chiare (vedi pag.18 del Disciplinare di Gara).

Quali parti delle sezioni A, B, C e D devono essere compilate e quali devono essere depennate?

D) OFFERTA ECONOMICA

La pag.22 del Disciplinare indica che l'offerta economica "predisposta preferibilmente secondo il modello schema di offerta economica" deve contenere "ribasso percentuale sul singolo prezzo unitario"

Il modello di schema offerta economica invece riporta "percentuale di ribasso rispetto al base d'asta (€ 4.857.410,64)"

Il ribasso da indicare è sul singolo prezzo unitario oppure sull'importo a base d'asta?

RISPOSTA

A) REQUISITI DI CAPACITÀ ECONOMICA E FINANZIARIA: Si conferma che per il fatturato globale ci si riferisce al triennio per il quale la Società ha i bilanci depositati come da indicazione del disciplinare di gara. Diversamente per le forniture analoghe, come riportato nel progetto di gara, ci si riferisce all'ultimo triennio dalla data di spedizione del bando in GUE e quindi dal 07.02.2019 al 07.02.2016.

B) POLIZZA PROVVISORIA: Si rimanda a quanto previsto nel Disciplinare di Gara e si conferma che è alternativo, alle altre modalità previste, allegare la dichiarazione prevista dal successivo punto 8) che attesti l'identità e i poteri del fideiussore.

C) DGUE: Si faccia riferimento alle allegate Linee Guida per la corretta compilazione del formulario DGUE. Si precisa inoltre che lo stesso, oltre che rinvenibile nella documentazione di gara è disponibile sul sito del MIT <http://www.mit.gov.it/comunicazione/news/documento-di-gara-unico-europeo-dgue>.

D) OFFERTA ECONOMICA: Il ribasso da indicare è sull'importo totale a base d'asta (B/A). In particolare, la voce B dovrà essere la sommatoria di
prezzo unitario offerto*quantità previste.

QUESITO N. 2

In merito al requisito di capacità tecnica "Esecuzione negli ultimi tre anni di contratti di fornitura di New Jersey analoga a quella dell'oggetto di gara" chiediamo se è possibile prendere in considerazione anche i contratti di "fornitura e posa in opera", scindendo la fornitura dalla posa a mezzo di autodichiarazione attestante il prezzo della sola fornitura.

RISPOSTA

Si conferma.

Novate Milanese, 8 marzo 2019

IL RUP

(Ing. Donato-Dino Giuseppe MASELLI)

